
 PROTOKÓŁ Nr 2/2024 

 z posiedzenia Komisji  Skarg, Wniosków i Petycji  

Rady Gminy Bielsk Podlaski  

w dniu 26 czerwca 2024 r. 

 

Posiedzenie odbyło się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Bielsk Podlaski, przy ul. 

Mickiewicza 46. Czas trwania posiedzenia w godz. 8.00 – 8.35. Zawiadomienie o posiedzeniu 

komisji stanowi Załącznik Nr 1 do protokołu. 

Obecni członkowie Komisji:  

1. ANDRZEJ CZECZUGA – Przewodniczący komisji 

2. DIANA BISZ – członek komisji 

3. KONRAD ŁAPIŃSKI – członek komisji 

4. ANGELIKA NIERODA – członek komisji 

Spoza komisji obecny był również: 

- Zastępca Wójta Gminy – ANATOL FILIPIUK 

- Przewodniczący Rady Gminy – STANISŁAW OLSZEWSKI 

Lista obecności stanowi Załącznik Nr 2 do protokołu. 

Posiedzeniu przewodniczył radny ANDRZEJ CZECZUGA – Przewodniczący Komisji. 

Materiały będące przedmiotem posiedzenia zostały przekazane radnym w formie 

elektronicznej.  

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Ustalenie porządku obrad. 

3. Przyjęcie Protokołu Nr 1/2024 z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady 

Gminy Bielsk Podlaski w dniu 13 maja 2024 r. 

4. Rozpatrzenie skargi z dnia 21 maja  2024 r. na Wójta Gminy Bielsk Podlaski (organ) 

„w związku z podejrzeniem naruszenia art. 287 Kodeksu karnego, tj. oszustwa 

komputerowego”. 

5. Rozpatrzenie petycji mieszkańca gminy z dnia 28 maja 2024 r. w sprawie statutów 

sołectw. 

6. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Ad. 1) Otwarcie posiedzenia 

Posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Bielsk Podlaski otworzył  radny  

ANDRZEJ CZECZUGA – Przewodniczący Komisji  

 

Ad. 2) Ustalenie porządku posiedzenia 

ANDRZEJ CZECZUGA przedstawił proponowany porządek posiedzenia, do którego uwag 

nie wniesiono. 

 

Ad. 3) Przyjęcie Protokołu Nr 1/2024 z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

Rady Gminy Bielsk Podlaski w dniu 13 maja 2024 r. 

 Radni nie zgłosili uwag i zastrzeżeń do treści protokołu. Protokół został przyjęty w 

głosowaniu jawnym jednogłośnie (obecnych 4 radnych). 



 

Ad. 4) Rozpatrzenie skargi z dnia 21 maja  2024 r. na Wójta Gminy Bielsk Podlaski 

(organ) „w związku z podejrzeniem naruszenia art. 287 Kodeksu karnego, tj. oszustwa 

komputerowego”. 

Przewodniczący Komisji radny ANDRZEJ CZECZUGA poinformował, że  w dniu 21 maja 

2024 r. do Rady Gminy Bielsk Podlaski wpłynęła skarga z dnia 21 maja  2024 r.  firmy 

MapMaker.online na Wójta Gminy Bielsk Podlaski  (jako organ) w związku z podejrzeniem 

naruszenia art. 287 Kodeksu Karnego, tj. oszustwa komputerowego. Skarżący zarzucił, że bez 

odpowiednich upoważnień Organ gromadzi i udostępnia informacje wprowadzając nowe 

zapisy danych informatycznych, co wyrządza szkodę innym osobom. 

Skarga stanowi  Załącznik Nr 3 do protokołu. 

Pismo Przewodniczącego Rady Gminy przekazujące Komisji powyższą skargę w celu 

wydania opinii, stanowi  Załącznik Nr 4 do protokołu.  

Na prośbę Przewodniczącego Rady Gminy – STANISŁAWA OLSZEWSKIEGO, Wójt 

Gminy pismem RGP.670.18.2024.BS z dnia 12 czerwca 2024 r.  przedstawił swoje 

stanowisko w sprawie skargi. Pismo Wójta Gminy stanowi Załącznik Nr 5 do protokołu. 

Członkowie Komisji otrzymali treść tego stanowiska, co zostało wykorzystane do wydania 

opinii Komisji w tej sprawie. 

Dodatkowych wyjaśnień udzielił Zastępca Wójta Gminy – ANATOL FILIPIUK. 

Poinformował o wymogach wynikających z ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym, która obliguje organ samorządu do publikowania danych przestrzennych map 

w specjalnej formie. Publikator jest zamieszczony na ogólnodostępnych platformach. 

Skarżący twierdzi, że jest obowiązek podpisywania publikowanych plików GML. Zastępca 

Wójta wyjaśnił, że podpisuje się jedynie plan ogólny. Poinformował również, że od 2020 

roku obsługę w omawianym zakresie prowadzi dla Urzędu Gminy  firma GEO-SYSTEM w 

Warszawie. Nadmienił również, że Skarżący  kieruje takie same zarzuty do wszystkich 

samorządów, nawet tych, które nie przystąpiły jeszcze do sporządzania planu ogólnego 

zagospodarowania przestrzennego. Wyjaśnił zasady walidacji (sprawdzenia) treści pliku 

GML. ANATOL FILIPIUK zapewnił, że gmina wykonuje zadania z tego zakresu zgodnie z 

obowiązującymi przepisami, co wyjaśniono w załączonym stanowisku Wójta Gminy.  

Po zapoznaniu się ze stanowiskiem Wójta Gminy i wysłuchaniu wyjaśnień, członkowie 

komisji  nie zgłosili żadnych pytań i zastrzeżeń. 

W głosowaniu jawnym jednogłośnie (obecnych 4 radnych) Komisja opowiedziała się za 

uznaniem skargi za bezzasadną. 

Pismo skierowanie do Przewodniczącego Rady Gminy STANISŁAWA OLSZEWSKIEGO z 

rekomendacją Komisji uznania skargi za bezzasadną stanowi  Załącznik Nr 6 do protokołu. 

 

Ad. 5) Rozpatrzenie petycji mieszkańca gminy z dnia 28 maja 2024 r. w sprawie 

statutów sołectw. 

Petycja mieszkańca Gminy Bielsk Podlaski „o dokonanie  zmiany zapisu § 16. pkt 2. w 

statutach sołectw zgodnie z wymogami art. 36 ust. 3 pkt 2 ustawy o samorządzie gminnym: 

„sołtys oraz członkowie rady sołeckiej wybierani są w głosowaniu tajnym, bezpośrednim, 

spośród nieograniczonej liczby kandydatów, przez stałych mieszkańców sołectwa 

uprawnionych do głosowania” – stanowi Załącznik Nr 7 do protokołu. Pismo 

Przewodniczącego Rady Gminy przekazujące Komisji powyższą petycję w celu wydania 

opinii, stanowi  Załącznik Nr 8 do protokołu.  

Treść petycji odczytał ANDRZEJ CZECZUGA – Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków 

i Petycji. Odczytał również stanowisko Wójta Gminy w tej sprawie, które stanowi  Załącznik 



Nr 9 do protokołu (pismo Or.152.4.2024.AW z dnia 18 czerwca 2024 r.). ANDRZEJ 

CZECZUGA poinformował również, że autor petycji przesłał do komisji dodatkowe 

wyjaśnienia załączając jednocześnie przykłady rozwiązań proceduralnych dotyczących 

wyborów sołtysów w innych samorządach. Wyjaśnienia stanowiące Załącznik Nr 10 do 

protokołu. zostały również odczytane przez Przewodniczącego Komisji.  

Odnosząc się do treści petycji oraz odczytanych dokumentów, głos zabrał radny KONRAD 

ŁAPIŃSKI. Opierając się na dotychczasowych doświadczeniach, poinformował, że w 

sołectwie, które reprezentuje (Łubin Rudołty) proponowana forma wyborów poprzez 

zorganizowanie głosowania w jednym dniu  nie sprawdzi się, nie uzyska akceptacji 

mieszkańców, którzy nie zechcą poświęcić swego czasu, aby przez kilka godzin pracować w 

komisji. Na zebrania, podczas których są wybierani sołtys oraz rada sołecka przychodzi mało 

mieszkańców (10-15 osób). 

Pozostali członkowie komisji nie zabrali głosu w dyskusji. Komisja zapoznała się z 

przedłożonym dokumentami nie wyrażając ostatecznego stanowiska w sprawie petycji. 

Rozpoczynające się zebrania wyborcze w sołectwach pozwolą na wstępną ocenę zasadności 

zmiany dotychczasowej formy przeprowadzania wyborów sołtysów i członków rad sołeckich.  

 

Ad. 6) Zamknięcie posiedzenia.  

 W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji  ANDRZEJ 

CZECZUGA zamknął posiedzenie komisji o godz. 8.35. 

 

Protokołowała: 

Insp.  Ala Wawulska     Przewodniczący Komisji: 

       Andrzej Czeczuga 

 

        Członkowie Komisji: 

1. Diana Bisz 

 

2. Konrad Łapiński 

 

3. Angelika Nieroda 


